[image: image1.jpg]

Свердловская область

Байкаловский район

Постановление

главы муниципального образования

Краснополянское сельское поселение
от  02 марта  2018 года  № 39
 О Плане мероприятий («дорожная карта»)

по исполнению пункта 2 решения заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию информационного общества от 24.08.2010 № Пр-2483 по оснащению муниципальных публичных библиотек необходимым компьютерным оборудованием и программным обеспечением, широкополосным подключением их к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе для доступа к национальному библиотечному ресурсу

В рамках исполнения пункта 2 перечня поручений президента Российской Федерации от 24.08.2010 № ПР-2483, руководствуясь Уставам Краснополянского сельского поселения», постановляю:
1. Утвердить План  мероприятий («дорожная карта») по исполнению пункта 2 решения заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию информационного общества от 24.08.2010 № Пр-2483 по оснащению муниципальных публичных библиотек необходимым компьютерным оборудованием и программным обеспечением, широкополосным подключением их к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе для доступа к национальному библиотечному ресурсу, и направить его в Министерство культуры свердловской области (прилагается).

2. Организовать работу по обеспечению муниципальных библиотек широкополосным подключением к сети «Интернет» в соответствии с «дорожной картой», в том числе для доступа к Национальной электронной библиотеке.
3. Организовать работу по подключению муниципальных библиотек к сети «Интернет».
4. Ответственность за реализацию плана мероприятий («дорожная карта») возложить на исполняющего обязанности директора МБУ КДЦ «Краснополянское сельское поселение» Пелевину С.Е.
      5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации (по социальным вопросам) Нуртазинову А.Б.

Глава муниципального образования

Краснополянское сельское поселение

                        Л.А. Федотова